batum.

Hoc in primis stupefecit Gentiles, imo non vulgariter ipsos confudit diabolos, adolecentes

videre

N n n n 3

videre

videre

videre

videre

videre

videre

videre

videre

videre

videre

Apud s. no. Tom. 4. 11. An. gasti.

Apud Pa. ron. 1. 5. 6. plembr.

Epist. 39. apud Ba. ron. in Ambr. D. Catharinam aliasque innumeras, quæ rebus istis libellum scribere repudij, quas prius tantopere dilexerat? Quis hoc operatus est? celestium odor mandragorarum, dona, quæ semel gustarunt Spiritus S. D. Perpende Cæciliam quæ rosarum ac liliorum odore hoc agit, vt Valerianus sponfus suus omnium obliuiscatur, & cunctis renuntiet carnis desideriis, quod idem in cognato Tiburtio feliciter est operatus. Quid referam de D. Iuliano desponsato Basilicæ, qui pari pulchritudine, commendati suam Deo constantet obtulere virginitatem, oblitit quicquid per matrimonij exercitium poterant conserui voluptatis. Horum præconia celebrant D. Isidorus Archiepiscopus Hispanicus, hymnis & canticis in eorum laudem compositis. D. Eulogius Episcopus Cordobensis. Pertranseo D. Eduardum Angeliæ regem, D. Alexium, quos apud Baron, in Martyrologio lubet inspicere. Quotidianum nos non mediocriter rapit spectaculum tot Virginum, Principum, dominarum, diuitum, corporis formæ gratissimarum, à variis ad nuptias inuitatarum solemnissimas, quæ mundum nihilominus calibus impetunt, serica relictunt, mundum exuunt muliebrem, è contra verò cilieta, vileque induunt tunicas, crines derondent, amiquo mancipiorum more sed nec vnâ tantummodo paucisque nouimus, imo & myriades, quarum replentur monasteria celi-

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

Apud Ba. ron. in Martyro. 7. Ianu.

V.

Gustatis
caeli de
licis
nauseant
mundi
volupta
ta res.
Cant. 1. 1

Lib. vita
sua c. 1. 1.
ad finem.

VI.
D. The-
resia cō-
firmatur
doctrina.

videre gratis flore vernantes, ebulliente sangui-
ne ferventes, carnis illecebris incitantibus pu-
dicos terrenas aquas despicientes, mundi glo-
riam aspernantes, hydriis vaseque relinquentes,
antra deserti teneris sub anois citium turmas
fugientes, angustis sese cellarum carceribus
coarctantes, quas sepulchra potius, quam cubi-
cula, dixeris cucullis indotos, fame siti que la-
borantes &c. Hic effectus est aquarum Dei, hic
gustus, hic sapor caeli. His fontis in huius pecto-
re scaturientis, hic odor soave fragrantis vo-
gentis; de quo sponsa *Oleum effusum nomen
tuum: &c. Curremus in odorem vnguentorum
tuum super omnia aromata.* Constat: nullatenam
habet terra solatium; quod hoc nomine dignum
esse censetur, si vel minimam gulationis caeli
voluptatem. Hinc in sanctis oritur eorum con-
temptus omnium, quae mundus pretiosa possidet,
ipsaque nos sua docet experientia charissima
Christi sponsa S. Mater Theresia de Iesu, in hac
materia tantum edocta, quantum ex eius liquet
operibus, cuiusque habebis, quas sui transmisit
spiritus heredes ditissimas. Refert ipsa quod
die quadam ad S. accedentem Synaxim, supra
illam sponsus suus dulce hinc replevit quorun-
dam diuinitatis revelatione mysteriorum, quae
throno residens apparuit gloriola. *Gloria* (in-
quit) *quam tuae temporis sensi nec scribi qui-
nimo nec dici potest, nec ille possit
imaginari, qui non hanc conspexisset. Intellexi ibi
prope adesse quantum licent optares, & nihil vi-
debam. Dixerunt mihi & nescio quis quod quid
quid ibi poteram agere, erat intelligere quod nihil
possem intelligere, & suspendere quod totum
illud nihil erat, in illius comparatione. & sic se-
rec habet, quod post ea pudebat animam meam
videre, quod habere possit in vlla creatura
quanto magis illam amore completi quia omnia
mihi fornicarum examen esse videbantur. Eui
requiruntur discursus, quibus tam altam expli-
cemus doctrinam, prout huius Sanctae verba
declarat. Nihil videndo (ait) intellexi ibi adesse,
omne desiderabile: quia modus optimus illa in-
telligendi, est intelligere, quod non capiatur
nec possit in hac vita comprehendi: & nihilo-
minus si quid partium eorum videatur, & gustetur,
reliqua quae videri possunt eius comparatione
nihil sunt. Nota vero quod ait: quod anima
verecundetur quando illa sapit, videre quod ali-
quo tempore terrenis affectu adhaerit, & quod
consideratis omnibus, quae in terra sunt formi-
carum examen videantur. Hieroglyphicum*

admirabile. Quam in eundem videre formica-
rum examen, quam anxie currunt formicae,
quae gressus earum & regressus, quam inque-
ra, quam diligenter granum vel dididium col-
ligunt triticum, quam iter illo tollendo la-
borant, nunc una sola, modo ab aliis adiera,
nunc illud hanc colligit, iam illi excedit, iam illud
alta praetendit. Tu vero huius spectator, quanti
precor, hoc facis? Nonne pauperes miserique
rides formicas praestitum grandiores, & quae ce-
teris gnauius laborant: atque: o te miseram,
quam te res nullius momenti, & que venter quo-
libet rapitur, variis distendi: cruciatque labori-
bus i. Considera, quale feriet Virgo sanctissi-
ma iudicium videas hoc in saeculo laboranti,
hunc ut dignitatem assequatur, seu locum emi-
nentiorem: illum ut nemo suum lucretur alium,
ut delicias fruatur alterum, ut huius mundi pre-
fessiones obineat. Fornicarum examen. Adam
inspice, quot formicae: quot curfus & discursus,
&c. Basilicam hanc intueri quam proprie
dictum fornicarum examen? Forum aten-
de, Depurationem hanc considera, quam
proprie illi conuenit examen esse formica-
rum?

Quisque mane scaturit, quartique triticum
&c. Numquam hinc imponeremus, si hic pro-
merito declarandis inhaeremus. Gustatis quis
caelestibus, parum terrena salidum. Hoc in
nostra discimus muliere: *Reliqui hydriam suam
mulier.* Iter festina Samaritam vels arripit
cum enim caelesti. Oser sponso nuberet hinc
genitura spiritalis, ratio postulabat, ut illis se
propere disponeret, Accessit civitatem, sicbar
ingrediar vici crado, velut aliter lonas per
Niniven: non civitatis euerfionem infra qua-
draginta dies minitendo, sed omnes mille
provocando beneficium, prima facta Euangelij
Christi praedicatori quem annuntiat, signat-
que praesentem Samaritae civitati, Audite Sa-
maritae, eius audite, nobil: attendite, ple-
bei: Annuntio vobis gaudium magnum:
et enim occurri hodie caelesti prophetae di-
nium offendi hominem qui mihi dixit omnia,
quae cumque feci, & in se tales praesent pra-
rogativas, atque ita eminentibus lucei qualita-
tibus: ut nullus alius quam Messias esse videatur,
Accurrit hominem intuentem: Hinc ita prolo-
quitor, non quod Christum illa non cognosceret,
sed ut illo modo loquendi moneret illos atque
disponeret, ut illi ipsi foras profiliet Christum
quaesituri, sicut ipsa prodierunt: iam enim
nouerat

noceat celestis illa sponsa, filios esse regene-
 ratos ex semine verbi Domini, prout postmo-
 dum Ecclesie princeps exposuit: *Renati non ex
 semine corruptibili sed incorruptibili per verbum
 Dei.* Eo destinat oppidanos, ut ex ore eius ver-
 bum audiant: sicut & D. Ioannes Baptista suos
 remisit discipulos ad Christum ut ad auctorem,
 & fidei consummationem, qui diuino suo verbo
 illam in eorum cordibus seminaret. Tormatim
 omnes foras egrediuntur, Saluatore occurrunt,
 eius verba percipiunt, in suam deducunt ciuita-
 tem, illam Christus ingreditur & ex professo
 predicat illis, docetq; e nouæ legis Euangelium.
 Miraberis omnes in filios eius per viam si lem
 regeneratos, quos audias conclamantes: *Ipsi
 audiuimus, & scimus: quia hic est verè Salua-*

tor mundi. Benedictus qui venit in nomine
 Domini, tui te collaudent Angeli, tuæ tibi mi-
 sericordiæ confiteantur, Quod si hæc querendo
 mulierem quicuisi ad pu cum fatigatus, tuis ad-
 uolutus pedibus oro suppliciter:

*Suarens me sedisti lassus,
 Redemisti crucem passus,
 Tantus labor non sit cassus.*

Quæso Domine non sit gratis ista tanta fa-
 tigatione, non inaniter tantus profuât sudor: sed
 ut errantem me inuenias, cordis emollias duri-
 tiem, animam meam tibi despones, ut tuâ vir-
 tute in illa filij bonorum operum producantur
 in lucem. illam celestibus gratiæ donis oppt-
 gnora in hoc mundo, & in altero gloriæ do-
 tibus sempiternæ. Amen.

S V M M A R I V M

HOMILIÆ VIGESIMÆSEXTÆ SEQVENTIS.

STENDIT nobis Euangelista Ioannes impletum illud Dauidis de Chri-
 sto vaticinium: quod conculcaturus esset leonem & draconem; cum
 suos pudore cæculos vicerit inimicos: qui primò viribus accesserant
 ut leones, & mox velut dracones astutiâ versipelles. *a.* Quinque
 concluditur articulis: primus nobis Christi proponit exercitia (ca-
 que omnia in bonum nostrum) qui inter Deum hominemque munere fungebatur
 mediatoris. *b.* pernoctans in oratione, docens, quâ ratione variis in occasionibus
 sit orandum. *c.* Secundus inimicorum eius describit exercitia, quærentium quo-
 modo ipsum irretirent; quod posse facere sibi per sua serunt, illi mulierem offeren-
 do in adulterio deprehensam, quod cum illa crederet occultum, factum est pu-
 blicum. *d.* graue est hoc peccatum, magnaque gignens incommoda. *e.* quod si in
 veteri lege Deum illud adeò ad iram prouocari, multò fortius in lege Euangelica.
 Tertius refert, qualiter ei laqueum parauerint, adulterâ ei offerendo, rigoreque le-
 gis, quæ reâ adulterij lapidari præcipiebat; lex iusta, quàm iniustū est mundi iudici-
 um, quod nō in viris, sed in mulieribus solummodo castigari vult adulterium. *h.* ex
 iustitia legis Mosaicæ, legi misericordiæ Christi laqueos expandebant. *i.* Quartus
 ostendit qualiter Dominus noster, ut illo se laqueo expediret, & dracones concul-
 caret, primò se inclinauerit, digito suo scribens in terra. *k.* Quintus tandem no-
 bis parat sententiam, iustitiæ strictæ contra Iudæos à Christo pronuntiatam, sua illis
 peccata manifestando, dum scribit in terra: & benignæ misericordiæ in adulteræ
 fauorem. *l.* illam in omnibus foris seu tribunalibus absoluen-
 do. *m.*

§. 1. Enodatur.